
ВИШМР

ФЕДЕРАЛЬНАЯ  
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ  
Федеральной антимонопольной службы 

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95. г. Уфа. 450008 
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 

е-таП: 1о02@Га$.§оу.ги

/У  -04.  %С!8 № 8 /4 ^ 3  /

На № __________  от _________________

Решение № 145-18.1/18 
по результатам рассмотрения жалобы 

на действия (бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг в 
соответствии с Ф едеральным законом от 18.07.2011 № 223-Ф 3 «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

16.04.2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров 
(далее -  Комиссия) в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 
№ 135-ФЭ «О защ ите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции), в 
составе:

Председатель Комиссии:

Заявитель:

Заказчик:
Государственное автономное 
учреждение Спортивной школы 
олимпийского резерва по велоспорту 
РБ
450112, Россия, Республика 
Башкортостан, г. Уфа, 
ул. Архитектурная, д. 6 
и!:ауе1о@уапс1ех.ги

Ч п р н ы  К’п м м г г .м и 1

рассмотрев жалобу от 11.04.2018 вх. № 5043 на действия
заказчика Государственного автономного учреждения Спортивная школа 
олимпийского резерва по велоспорту РБ (450112, Россия, Республика 
Башкортостан, г. Уфа, ул. Архитектурная, д. 6) при проведении запроса отировок 
на приобретение автомобиля Газель НЕКСТ в количестве 2 (двух) штук, 
информация о которой размещена на сайте \у\у\у.2акирк1.§оу.ги (извещение 
№ 31806323290)

0138191



УСТАНОВИЛА:
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике 

Башкортостан (далее -  Управление) поступила жалоба от
11.04.2018 вх. № 5043 на действия заказчика Государственного автономного 
учреждения Спортивная школа олимпийского резерва по велоспорту РБ (4501 12, 
Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Архитектурная, д. 6) при 
проведении запроса отировок на приобретение автомобиля Газель Н ЕКС!' в 
количестве 2 (двух) штук, информация о которой размещена на сайте 
ш\у\у.2акиркл.§оу.ги (извещение № 31806323290).

Рассмотрение указанной жалобы было назначено на 16.04.2018 в 15 часов 30 
минут.

06.04.2018 в Управление поступила аналогичная жалоба № 128-18.1/18 (вх. 
№ 4773) от гр. Кузьменко К.О., рассмотрение которой назначено на 16.04.2018 в 
15 часов 00 минут. Ж алоба гр. Кузьменко К.О. от 06.04.2018 вх. №4773 признана 
обоснованной.

Согласно подпункту 4 пункта 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции 
жалоба возвращается заявителю, если антимонопольным органом принято 
решение относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия) 
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или 
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации, 
осуществляющей эксплуатацию сетей.

Учитывая, что жалоба гр. Кузьменко К.О. от 06.04.2018 вх. №4773 на момент 
подготовки к рассмотрению жалобы № 145-18.1/18 уже была рассмотрена, 
рассмотрение жалобы № 128-18.1/18 по существу невозможно.

РЕШИЛА:
Оставить жалобу от 11.04.2018 вх. № 5043 на действия

заказчика Государственного автономного учреждения Спортивная школа 
олимпийского резерва по велоспорту РБ (450112, Россия, Республика 
Башкортостан, г. Уфа, ул. Архитектурная, д. 6) при проведении запроса отировок 
на приобретение автомобиля Газель НЕКСТ в количестве 2 (двух) штук, 
информация о которой размещена на сайте \уш\у.2акиркк§оу.ги (извещение 
№ 31806323290) без рассмотрения.

Председатель комиссии

Члены комиссии:

П римечание: В соответствии с ч. 23 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции решение и предписание комиссии антимонопольного органа может 
быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со дня принятия решения

2


